(1) Obitus Jacobi II Aragon.

Años
de C.
añadidos

- Dns Joannes á Rege: et inceptit gerra inter eos.
- 1328 Era M.CCC.LVI. in Februario Concilium Soriense interfecit Garsiam Lassi in domo Minorum.
Eadem Era obsedit Rex Escalonam in Martio.
Eodem mense obsedit Dns Joannes Hueptem.
Eadem Era in Junio obiit Gometius Carriallo in Monte albo.
Eadem Era in Julio Rex incendit Reale et machinas: et recessit de obsidione de Escalona.
Eodem mense obsedit Rex Vallemoleti, et inceptit debellare Villam: et incendit Monasterium de Olgis (vulgo *las Huelgas*), ubi erat sepulta Regina Dna Maria. Sequenti die recessit á Rege proditor Alvarus Nunij, qui fecerat Communitatem.
Eadem Era in Augusto cepit Dns Joannes, Aza, quae erat Alvari Nunij, et Fraxinum, quod erat Dnae Tarasiae.
Eodem mense venerunt in adjutorium Dni Joannis, Jacobus Xerica, et Dns Petrus, ejus germanus.
Eadem Era in Septembri contraxit Rex cum filia Regis Portugaliae consanguinea, dispensatione Papae.
Eadem Era in Octobri tentata est compositio inter Regem et Dnm Joannem: et duxerunt Dno Joanni filiam suam in Novembri.
Eodem mense iverunt in terram suam Dns Jacobus, et Dns Petrus. Et interfecit Ramirus Flores Alvarum Nunij Dominum suum in Castello de Beluer, quod erat Alvari Nunij, quod habebat Ramirus Flores de manu Alvari Nunij, cujus erat Vassallus.
Eadem Era in Decembri ordinatum fuit, quod viderent se Rex, et Dns Joannes, quilibet cum decem, prope Pontem Dorij, et esset Rex in Coriel, et Dns Joannes in Penna-fideli: et stetit Dns Joannes cum suis decem... tota Feria II et III ad Pontem, et Rex stetit cum sua familia ex Coriel: et tandem nolui Rex, quod se viderent.
- 1329 Era M.CCC.LXVII in Januario contraxit Rex Dns Alfonsus Aragonum cum infantissa Dna. Eleonora filia Regis Castellae Dni Fernandi, in Agreda.
Eodem mense contraxit Dns Joannes

Años
de C.
añadidos

- cum Dna Blanca, filia Dni Fernandi in Lerma.
Eadem Era in Junio iverunt ad Dnm Joannem Episcopus Ignatius, et nobiles Milites, et nonnulli de Civibus ex parte totius Regni ad finandam Pacem inter Regem et Dnm Joannem.
Eadem Era in Augusto venit Episcopus Ovetensis Dns Joannes de Campo in Rupensidelem cum provisione Regis, per quam cibat Dno Joanni Aza et Galve; et finaret pacem, consentientibus Dno Joanne, et Dno Joanne Nunij ac cunctis suis sororibus.

CAPÍTULO VII.

Del uso de los ciclos y sus utilidades.

Así en la crónica de los visigodos, como en el discurso de mi obra, se hace frecuente mención de varios ciclos, cuya falta de conocimiento ha deslucido á muchos escritores, que hubieran adelantado no poco si supieran su uso. Por tanto, para comun utilidad de los principiantes y comprobacion de los cálculos que he formado, te quiero ofrecer aquí las reglas de su uso y reducciones.